b) Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Finalidad

Su finalidad es realizar peridédicamente el seguimiento del ejercicio de los egresos presupuestarios. Dichos
Estados deben mostrar, a una fecha determinada del ejercicio del Presupuesto de Egresos, los movimientos y
la situacién de cada cuenta de las distintas clasificaciones, de acuerdo con los diferentes grados de
desagregacion de las mismas que se requiera.

Los estados e informes agregados, en general, tienen como propodsito aportar informacion pertinente,
clara, confiable y oportuna a los responsables de la gestion politica y econdmica del Estado para ser utilizada
en la toma de decisiones gubernamentales en general y sobre finanzas publicas en particular, asi como para
ser utilizada por los analistas y la sociedad en general.

La clasificacion de la informacion présupuestaria a generar sera al menos fa siguiente:
a) Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto). ‘

b) Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto).
¢) Clasificacion Administrativa. 7
d) Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion).
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+287,250,443.33

2,275,513,166.00 1,988,262,722.67 1,7568,999,200.77 1,758,999,200.77

Servicios Personales 229,263,521.90
§:;:‘n“a”n"gﬁg°"es al Personal de Carécter 541,389,490.00|  -149,008,037.90 392,381,452.10 390,736,869.67 390,736,869.67 1,644,582.43
Remuneraciones al Personal Eventual 94,131,403.00 45,596,754.38 139,728,157.38 128,108,707.84 128,108,707.84 11,619,449.54
Ese;‘é’i‘;;asd"”es Adicionales y 78,300,532.00 127,788,296.14 206,088,828.14 180,723,417.01 180,723,417.01 25,365,411.13
Seguridad Social 218,049,267.00 -2,042,467.10 216,906,799.90 107,442,484.11 107,442,484.11 109,464,315.79
gfras, _ Prestaciones  Soclales  y| 434574947400  -309,584,988.85 1,033,157,485.15 951,987,722.14 951,087,722.14 81,169,763.01

conomicas
Creacion de Plazas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros 1,642,951,538.00 | . 1,128,836,283.48 2,771,787,821.48|  2,326,004,007.54|  2,326,004,007.54 445,783,813.94
Materiales de Administracién, Emision de
Documentos y Articulos Oficiles 33,242,500.00 -22,162,794,61 11,079,705.39 | 8,944,462.97 8,044,462.97 2,135,242.42
Alimentos y Utensilios 0.00 6,110,360.25| . 6,110,360.25 5,662,303.98 5,662,303.98 . 448,056.27
Malerias Primas y Materiales  de 0.00 55,366,796.05 55366,796.05| 49,731,358.50 49,731,358.50 5,635,437.55

Produccidn y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y

de Reparacion 500,000.00 5,546,563.01 6,046,563.01 5,404,900.64 5,404,900.64 641,662.37
Producios Quimicos, Farmacéuticos y de 16,000.00 8,588,566.12 8,604,566.12 6,127,592.88 6,127,592.88 2,476,973.24
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,599,396,742.00|  1,056,807,947.57 2,656,204,689.57 2,233,029,513.87|  2,233,020,51387|  423,175,475.70
Vestuario, *  Blancos, Prendas de
Proteccion y Articulos Deportivos 0.00 17,041,965.53 17,041,965.53 7,453,764.23 7,453,764.23 9,588,201.30
Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 3,877.88 3,877.88 0.00 0.00 3,877.88
Herramientas, Refacciones y Accesorios 9,796,296.00 1,533,001.68 1132020768 . 9,650,110.47 '9,660,110.47 1,679,187.21
Servicios Generales 4,561,670,980.00 | . -2,590,887,598.85 1,960,783,381.15 1,260,029,168.67 1,250,029,168.87 710,754,212.48
Servicios Basicos 315,937,825.00 -44,096,850.77 271,840,974.23 190,490,756.82 190,490,756.82 81,350,217.41
Servicios de Arrendamiento 805,366,466.00|  -642,108,286.44 163,258,179.56 106,809,318.18 106,809,318.18 56,448,861.38
Servicios  Profesionales,  Cientificos,
Tecnicos y Otros Senicios 1,078,440,134.00 |  -729,565,284.49 384,874,849.51 275,129,895.68 275,129,895.68 73,744,953 83
Servidos _ Financieros, .Bancarios y 116,256,000.00 -91,929,915.58 24,326,084.42 19,635,181.16 19,635,181.16 4,690,903.26
Comerciales N
Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservadion 812,820»,712‘00 -389,946,065.22 422,874,646.78 279,692,520.26 279,692,520.26 143,182,126.52
sﬁgl’i'gg: " de  Comunicacién  Social y 366,500,921.00 1,199,499.70 366,700,420.70 114,833,030.37 '114,833,030.37 251,867,390.33 "
Servicios de Traslado y Viaticos 19,906,678.00 745,700.99 20,652,378.99 6,593,212.17 6,593,212.17 14,059,166.82
Servicios Oficiales 0.00 17,120,177.35 17,120,177.35 17,120,163.96 17,120,163.96 13.39
Otros Servicios Generales 1,037,442,244.00|  -712,306,574.39 325,135,669.61 239,725,090.07 239,725,090.07 85,410,579.54
Transferencias, - Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

\
k



Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
. Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliaric y Equipo Educacional y
Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y

Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles .
Inversion Piblica
Obra Publica en Bienes de Dominio
Puablico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento

Inversiones Fi as y Otras Provisi

Inversiones Para el Fomento de

Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos
y Otros Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenijos

Deuda Pdblica
Amortizacién de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pablica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de  Ejercicios
Anteriores (Adefas)

Fiscales

0.00

341,295,889.37
2,380.00

341,290,920.37

2,580.00

341,295,889.37
2,380.00

341,290,929.37

2,580.00

|

341,235,889.37
2,380.00

241,290,929.37

2,580.00

341,235,889.37
2,380.00

241,290,929.37

2,580.00

0.00
0.00

0.00

0.00

Total del Gasto

8,470,135,684.00 |

-1,408,005,869.33

7,062,129,81 4#7

5,676,328,266.35

5,676,328,266.35

1,385,801,548.32




jercicio -

Gasto Corriente 8,470;135,684.00| -1,749,301,758.70| 6,720,833,925.30| 5,335,032,376.98) 5,335,032,376.98| 1,385,801,548.32
Gasto de Capital ' 0.00 341,285,889.37 341,295,889.37 341,295,889.37 341,295,889.37 0.00

Amortizacion de Ia Deuda vy
Disminucion de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

Total del Gasto 8,470,135,684.00| -1,408,005,869.33 | 7,062,129,814.67| 5,676,328,266.35| 5,676,328,266.35| 1,385,801,548.32
Cuadro reformado DOF 30-09-2015

=
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HOC Grupo Aeroportuario, Ferroviario, de

Servicios Auxiliares y Conexos, Olmeca-

Maya-Mexica, S.A. de C.V. 8,470,135,684.00 -1,408,005,869.33| 7,062,129,81467| 5,676,328,266.35 5,676,328,266.35] . 1,385,801,548.32
Total del Gasto 8,470,135,684.00 -1,408,005,869.33 | 7,062,129,814.67| 5,676,328,266.35 5,676,328,266.35| 1,385,801,548.32

Poder Ejecutivo 8,470,135,684.00 -1,408,005,869.33 7,062,129,81467| 5,676,328,266.35 5,676,328,266.35| 1,385,801,548.32
Poder Legislativo
Poder Judicial
Organos Auténomos

Total del Gasto 8,470,1&5,684.00 -1,408,005,869.33 7,062,129,814.67| 5,676,328,266.35 5,676,328,266.35| 1,385,801,548.32



Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Instituciones Publicas de la Seguridad Social

Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participacién Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Empresariales No Financieros con
Participacion Estatal Mayoritaria ’

Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras Monetarias con Participacién Estatal
Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales

Financieras No Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Financieros Publicos

Participacion Estatal Mayoritaria

con

8,470,135,684.00

-1,408,005,869.33

7,062,129,814.67

5,676,328,266.35

Subejercicio :

6,%(3-4)

5,676,328,266.35

1,385,801,548.32

Total del Gasto

8,470,135,684.00

-1,408,005,869.33

7,062,129,814.67

5,676,328,266.35

5,676,328,266.35

mo
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Protecciéon Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud

Recreacion, Cultura y Otfras Manifestaciones
Sociales

Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econgmico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en
General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Dirigir 1a Infraestructura Aeroportuaria, Ferroviaria
y de Servicios Auxiliares.

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones
entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobiemo
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

8,470,135,684.00

-1,408,005,869.33

7,062,129,814.67

5,676,328,266.35

1,385,801,548.32

5,676,328,266.35

1,385,801,548.32

Total del Gasto

8,470,135,684.00

-1,408,005,869.33

7,062,129/814.67

5,676,328,266.35

5,676,328,266.35

1,385,801,548.32




Total Créditos Bancarios

Total Otros Instrumentos de Deuda

TOTAL

Total de Intereses de Créditos Bancarios

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda

TOTAL

ELABORO

LA GERENT) SUPUESTO
q

MTRA. MONICA BALLESFEROS ROMERO




Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes,
Servicios y Otros ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos

Prestacion de

Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios ©  y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos

a)

5,804,622,518.00

-1,120,755,426.00

4,773,867,092.00

Estado Analitico de Ingresos

3,910,309,837.00

3,591,433,084.00

-2,303,189,434.00

Total

5,894,622,518.00

-1,120,765,426.00

4,773,867,092.00

3,910,309,837.00

3,691,433,084.00

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos’

Aprovechamientos?

Participaciones, Aportaciones, Convenios,

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios vy

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
ingresos de los Entes Plblicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Organos Auténomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi
como de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos’

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de

Servicios y Otros Ingresos®

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

8,170,135,684.00

5,894,622,518.00

-1,408,005,869.33

-1,120,755,426.00

6,762,129,814.67

4,773,867,092.00

Ingresos excedentes

5,669,309,037.77

3,910,309,837.00

5,350,432,284.77

3,691,433,084.00

-2,303,189,434.00

-2,819,703,399.23

-2,303,189,434.00

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 2,275,513,166.00 -287,250,443.33 1,988,262,722.67 1,758,999,200.77 1,758,999,200.77 -516,513,965.23
Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos
Total 8,170,135,684.00 | -1,408,005,869.33 6,762,129,814.67 5,669,309,037.77 | 5,350,432,284.77
Ingresos excedentes -2,819,703,399.23
Estado reformado DOF 27-09:2
ELABORO
LA GERENJE DE PRESUPUESTO EL
MTRA. MO LLEST ROMERO DR. POMPITIO OLIVARES JUAREZ

1 incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productos.

2 Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

3 Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Auténomos y las enti

de la admini

) publica p

s

| y paramunicipal,

por sus actividades diversas no inherentes a su operacién que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en

efectivo, entre otros.



